

Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului raional Telenesti pentru anul 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № L-302 Mindresti-Hiriseni-G64

Valoarea de deviz 715 892,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. L-302 Mindresti-Hiriseni-G64						
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 135,000	4,01 3,24	4 553,62 3 679,67
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	136,200	649,26 38,90	88 428,55 5 298,72
3	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	1 135,000	374,76 10,89	425 357,42 12 363,69
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	454,000	50,07 2,06	22 730,14 933,18
Total L-302 Mindresti-Hiriseni-G64					541 069,73	
Incluziv salariu					22 275,26	
Total			lei		541 069,73	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		5 346,06	
Cheltuieli de regie			6,00 %		32 784,94	
Beneficiu de deviz			3,00 %		17 376,02	
Total			100,00 +		596 576,75	
TVA			20,00 %		119 315,35	

Total deviz: 715 892,10
Incluziv salariu 22 275,26

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Consiliul raional Telenesti, or. Telenesti, str. 31 august, 9

**Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului
raional Telenesti pentru anul 2023****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
L-302 Mindresti-Hiriseni-G64
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-302 Mindresti-Hiriseni-G64				
1	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,01 3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			649,26 38,90
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	325,00	65,98
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	325,00	396,18
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
3	RpDB20 G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			374,76 10,89
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1240	64,84	8,04
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	64,84	2,85
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,1440	1 991,80	289,69
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	8 600,00	6,08
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	315,00	0,64
	271060341	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	21,30	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	9633					
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	1 150,00	27,72
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	450,00	19,35
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	450,00	19,35
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	450,00	0,54
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			50,07 ----- 2,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	325,00	40,95
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	400,00	4,40
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de intretinere a drumurilor a consiliului raional Telenesti pentru anul 2023

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № L-302 Mindresti-Hiriseni-G64

Valoarea de deviz 715 892,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	81,720	64,84	5 298,72
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	140,740	64,84	9 125,58
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	106,690	64,84	6 917,78
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,392	64,84	933,18
Total manopera						22 275,26

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	165,074	1 991,80	328 794,39
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,649	325,00	8 985,93
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	57,204	325,00	18 591,30
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	166,028	325,00	53 959,10
5.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	2,293	315,00	722,30
6.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,802	8 600,00	6 897,20
7.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	19,488	21,30	415,09
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,608	20,00	472,16
Total materiale de construcții						418 837,47

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,681	250,00	170,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,903	550,00	4 896,65
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,204	450,00	91,80
4.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	48,805	450,00	21 962,25
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	35,140	450,00	15 813,00
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	48,805	450,00	21 962,25
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,994	400,00	1 997,60
8.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	27,354	1 150,00	31 457,10
9.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	1,362	450,00	612,90
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,483	400,00	993,20
Total utilaje de construcții						99 957,00

Total:

Total	lei	541 069,73
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	5 346,06
Cheltuieli de regie	6,00 %	32 784,94
Beneficiu de deviz	3,00 %	17 376,02
Total	100,00 +	596 576,75
TVA	20,00 %	119 315,35

Total deviz:

715 892,10

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)